

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)

LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Caruso Umw... Nr.002	VISBA GMBH Nr.003	Gebäuderein... Nr.001	Becker & März Nr.004	ebis GmbH Nr.009	Hedi Bau Nr.008	Maurerhand... Nr.005	Mittelwert System
LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus		18.764,30 100,00 %	20.538,70 109,46 %	20.718,34 110,41 %	21.370,08 113,89 %	26.606,10 141,79 %	31.796,50 169,45 %	34.552,80 184,14 %	24.906,69 132,73 %
01 Titel BAUSTELLENEINRICHTUNG		3.672,00 124,49 %	5.088,00 172,50 %	2.949,60 100,00 %	4.171,25 141,42 %	10.321,00 349,91 %	8.248,70 279,65 %	3.899,90 132,22 %	5.478,64 185,74 %
01.1 Baustelleneinrichtung, Standard	1 psch	980,00 980,00 284,10 %	1.000,00 1.000,00 289,90 %	1.000,00 1.000,00 289,90 %	344,95 344,95 100,00 %	5.300,00 5.300,00 1.536,45 %	1.200,00 1.200,00 347,88 %	725,00 725,00 210,18 %	1.507,14 1.501,42 436,92 %
01.2 Innengerüst, Metallgerüst, LK 3	2 St	80,00 160,00 190,48 %	180,00 360,00 428,57 %	200,00 400,00 476,19 %	224,95 449,90 535,60 %	500,00 1.000,00 1.190,48 %	950,00 1.900,00 2.261,90 %	42,00 84,00 100,00 %	310,99 619,70 740,45 %
01.3 Abdecken u. Abkleben v. Bauteilen mit Vlies	150 m²	3,20 480,00 177,78 %	5,00 750,00 277,78 %	1,80 270,00 100,00 %	3,74 561,00 207,78 %	4,90 735,00 272,22 %	8,45 1.267,50 469,44 %	6,55 982,50 363,89 %	4,81 719,31 267,22 %
01.4 Abdecken u. Abkleben v. Bauteilen mit Folie	200 m²	2,40 480,00 141,18 %	5,00 1.000,00 294,12 %	1,70 340,00 100,00 %	3,05 610,00 179,41 %	4,50 900,00 264,71 %	7,90 1.580,00 464,71 %	3,00 600,00 176,47 %	3,94 785,20 231,76 %
01.5 Schutz von Böden mit OSB-Platten	50 m²	18,00 900,00 206,90 %	12,80 640,00 147,13 %	8,70 435,00 100,00 %	17,56 878,00 201,84 %	14,90 745,00 171,26 %	16,20 810,00 186,21 %	10,55 527,50 121,26 %	14,10 702,59 162,07 %
01.6 Säuberung der Baustelle	1 psch	150,00 150,00 100,00 %	1.050,00 1.050,00 700,00 %	150,00 150,00 100,00 %	449,90 449,90 299,93 %	750,00 750,00 500,00 %	980,00 980,00 653,33 %	620,00 620,00 413,33 %	592,84 591,99 395,23 %
01.7 Staubschutzwand auf- und abbauen	18 m²	29,00 522,00 181,25 %	16,00 288,00 100,00 %	19,70 354,60 123,13 %	48,75 877,50 304,69 %	49,50 891,00 309,38 %	28,40 511,20 177,50 %	20,05 360,90 125,31 %	30,20 541,57 188,75 %
02 Titel MAUERARBEITEN, TROCKENBAUARBEITEN		6.183,80 110,33 %	6.325,70 112,86 %	5.605,00 100,00 %	6.924,54 123,54 %	8.214,85 146,56 %	9.746,50 173,89 %	9.023,65 160,99 %	7.432,01 132,60 %
02.1 Außenwand in Kleinf lächen abbr.,d=24 cm	6 m²	56,00 336,00 121,74 %	70,00 420,00 152,17 %	46,00 276,00 100,00 %	65,99 395,94 143,46 %	48,00 288,00 104,35 %	125,00 750,00 271,74 %	123,50 741,00 268,48 %	76,36 456,56 166,00 %
02.2 Innenwand in Kleinf lächen abbr.,d=b.14cm	5 m²	42,00 210,00 221,05 %	19,00 95,00 100,00 %	35,00 175,00 184,21 %	28,34 141,70 149,16 %	28,00 140,00 147,37 %	36,00 180,00 189,47 %	46,20 231,00 243,16 %	33,51 166,53 176,37 %
02.3 Innenwand,gefliest,abbr.,d=bis 15 cm	22 m²	34,00 748,00 171,72 %	19,80 435,60 100,00 %	24,00 528,00 121,21 %	28,76 632,72 145,25 %	29,50 649,00 148,99 %	39,20 862,40 197,98 %	28,70 631,40 144,95 %	29,14 638,00 147,17 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)

LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Caruso Umw... Nr.002	VISBA GMBH Nr.003	Gebäuderein... Nr.001	Becker & März Nr.004	ebis GmbH Nr.009	Hedi Bau Nr.008	Maurerhand... Nr.005	Mittelwert System
02.4 Innenwand abbrechen, Kalksandstein, d=10-20	55 m ²	34,00 1.870,00 128,30 %	28,00 1.540,00 105,66 %	26,50 1.457,50 100,00 %	28,34 1.558,70 106,94 %	39,50 2.172,50 149,06 %	42,50 2.337,50 160,38 %	28,70 1.578,50 108,30 %	32,51 1.779,49 122,68 %
02.5 Innenwand abbrechen, Kalksandstein,d=24-28	11 m ²	56,00 616,00 174,45 %	38,00 418,00 118,38 %	32,10 353,10 100,00 %	65,99 725,89 205,58 %	55,55 611,05 173,05 %	66,20 728,20 206,23 %	36,40 400,40 113,40 %	50,03 548,36 155,86 %
02.6 Leichtbauwand, 2-lagig beplankt, abbrechen	20 m ²	19,60 392,00 138,03 %	16,00 320,00 112,68 %	14,20 284,00 100,00 %	19,66 393,20 138,45 %	17,50 350,00 123,24 %	28,70 574,00 202,11 %	19,80 396,00 139,44 %	19,35 385,41 136,27 %
02.7 Wandtrockenputz GK, 12,5 mm, entfernen	72 m ²	9,10 655,20 133,82 %	6,80 489,60 100,00 %	11,10 799,20 163,24 %	12,74 917,28 187,35 %	17,90 1.288,80 263,24 %	12,25 882,00 180,15 %	27,80 2.001,60 408,82 %	13,96 1.000,24 205,29 %
02.8 GK-Platten-Verkofferung, abbrechen	12 m ²	7,70 92,40 100,00 %	12,00 144,00 155,84 %	10,70 128,40 138,96 %	13,16 157,92 170,91 %	14,25 171,00 185,06 %	19,90 238,80 258,44 %	19,05 228,60 247,40 %	13,82 165,14 179,48 %
02.9 Unterdecke aus GK/GF/Min.f.pl. abbrechen	175 m ²	5,60 980,00 100,00 %	12,50 2.187,50 223,21 %	8,00 1.400,00 142,86 %	8,57 1.499,75 153,04 %	12,50 2.187,50 223,21 %	14,80 2.590,00 264,29 %	13,45 2.353,75 240,18 %	10,77 1.877,50 192,32 %
02.10 Abbruch von WC-Trennwänden	22 m ²	9,10 200,20 185,71 %	8,00 176,00 163,27 %	4,90 107,80 100,00 %	14,62 321,64 298,37 %	8,50 187,00 173,47 %	24,80 545,60 506,12 %	14,70 323,40 300,00 %	12,09 265,33 246,73 %
02.11 Wandputz abstemmen in Kleinflächen	20 lfm.	4,20 84,00 144,83 %	5,00 100,00 172,41 %	4,80 96,00 165,52 %	8,99 179,80 310,00 %	8,50 170,00 293,10 %	2,90 58,00 100,00 %	6,90 138,00 237,93 %	5,90 117,42 203,45 %
03 Titel ESTRICH-, FLIESEN- UND ABDICHTUNGSARBEI...		6.630,00 144,44 %	5.270,00 114,81 %	8.602,00 187,41 %	7.310,00 159,26 %	4.590,00 100,00 %	10.115,00 220,37 %	10.472,00 228,15 %	7.569,86 164,92 %
03.1 Fliesen/Zementestr./Dämmung,abbr.,bis d=140 mm	170 m ²	21,00 3.570,00 131,25 %	16,00 2.720,00 100,00 %	16,90 2.873,00 105,63 %	21,71 3.690,70 135,69 %	17,50 2.975,00 109,38 %	24,50 4.165,00 153,13 %	37,15 6.315,50 232,19 %	22,11 3.742,04 138,19 %
03.2 Dachabdichtung entfernen, Bitumen,1-lag.	170 m ²	18,00 3.060,00 189,47 %	15,00 2.550,00 157,89 %	33,70 5.729,00 354,74 %	21,29 3.619,30 224,11 %	9,50 1.615,00 100,00 %	35,00 5.950,00 368,42 %	24,45 4.156,50 257,37 %	22,42 3.778,66 236,00 %
04 Titel FENSTER, INNENTÜREN		567,00 195,52 %	825,00 284,48 %	290,00 100,00 %	686,95 236,88 %	860,00 296,55 %	755,20 260,41 %	1.294,50 446,38 %	754,09 260,03 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)

LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Caruso Umw... Nr.002	VISBA GMBH Nr.003	Gebäuderein... Nr.001	Becker & März Nr.004	ebis GmbH Nr.009	Hedi Bau Nr.008	Maurerhand... Nr.005	Mittelwert System
04.1 Fenster ausbauen, Holz bis 1,20/1,30	5 St	21,00 105,00 116,67 %	25,00 125,00 138,89 %	18,00 90,00 100,00 %	34,50 172,50 191,67 %	50,00 250,00 277,78 %	48,00 240,00 266,67 %	48,40 242,00 268,89 %	34,99 174,41 194,39 %
04.2 2-flügl. Innentür m. Stahlzarge abbr.	1 St	56,00 56,00 224,00 %	60,00 60,00 240,00 %	25,00 25,00 100,00 %	101,98 101,98 407,92 %	75,00 75,00 300,00 %	70,00 70,00 280,00 %	83,80 83,80 335,20 %	67,40 67,25 269,60 %
04.3 Außentür, Metall, 1-teilig, ausbauen	1 St	42,00 42,00 210,00 %	60,00 60,00 300,00 %	20,00 20,00 100,00 %	56,99 56,99 284,95 %	95,00 95,00 475,00 %	55,00 55,00 275,00 %	75,20 75,20 376,00 %	57,74 57,63 288,70 %
04.4 Schwingtor, Holz, 1-teilig, ausbauen	1 St	84,00 84,00 168,00 %	300,00 300,00 600,00 %	50,00 50,00 100,00 %	113,98 113,98 227,96 %	125,00 125,00 250,00 %	124,20 124,20 248,40 %	314,25 314,25 628,50 %	158,78 158,49 317,56 %
04.5 Türblatt mit Blendrahmen ausbauen	7 St	40,00 280,00 266,67 %	40,00 280,00 266,67 %	15,00 105,00 100,00 %	34,50 241,50 230,00 %	45,00 315,00 300,00 %	38,00 266,00 253,33 %	82,75 579,25 551,67 %	42,18 294,65 281,20 %
05 Titel STAHLBETONARBEITEN		1.291,50 100,00 %	2.460,00 190,48 %	3.587,50 277,78 %	1.602,49 124,08 %	1.947,50 150,79 %	2.382,10 184,44 %	9.245,50 715,87 %	3.216,66 249,06 %
05.1 Schlitze in Bodenplatte aus Stahlbeton schneiden	20,5 lfm.	63,00 1.291,50 100,00 %	120,00 2.460,00 190,48 %	175,00 3.587,50 277,78 %	78,17 1.602,49 124,08 %	95,00 1.947,50 150,79 %	116,20 2.382,10 184,44 %	451,00 9.245,50 715,87 %	156,91 3.196,16 249,06 %
06 Titel STUNDENSÄTZE		420,00 100,00 %	570,00 135,71 %	547,50 130,36 %	674,85 160,68 %	672,75 160,18 %	549,00 130,71 %	617,25 146,96 %	578,76 137,80 %
06.1 Stundensatz Fachwerker, Abbrucharb.	15 h	28,00 420,00 100,00 %	38,00 570,00 135,71 %	36,50 547,50 130,36 %	44,99 674,85 160,68 %	44,85 672,75 160,18 %	36,60 549,00 130,71 %	41,15 617,25 146,96 %	38,58 575,64 137,79 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel Los 01 Abbrucharbeiten (19-336) LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Caruso Umw... Nr.002	VISBA GMBH Nr.003	Gebäuderein... Nr.001	Becker & März Nr.004	ebis GmbH Nr.009	Hedi Bau Nr.008	Maurerhand... Nr.005	Mittelwert System
Gesamtsumme									
LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus		<u>18.764,30</u>	20.538,70	21.581,60	21.370,08	26.606,10	31.796,50	34.552,80	25.030,01
Nachlass auf Einzelleistung(en)									-123,32
Nachlass auf LV				-863,26					-123,32
Nachlass auf LV in Prozent				(-4,00%)					
Gesamt, Netto		<u>18.764,30</u>	20.538,70	20.718,34	21.370,08	26.606,10	31.796,50	34.552,80	24.906,69
zzgl. MwSt. (19,0 %)		3.565,22	3.902,35	3.936,48	4.060,32	5.055,16	6.041,34	6.565,03	4.732,27
Gesamt, Brutto		<u>22.329,52</u>	<u>24.441,05</u>	<u>24.654,82</u>	<u>25.430,40</u>	<u>31.661,26</u>	<u>37.837,84</u>	<u>41.117,83</u>	<u>29.638,96</u>
... % im Vergleich		100,0 %	109,5 %	110,4 %	113,9 %	141,8 %	169,5 %	184,1 %	132,7 %
(Skontobetrag)									
(Skonto in %)									
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(22.329,52)	(24.441,05)	(24.654,82)	(25.430,40)	(31.661,26)	(37.837,84)	(41.117,83)	(29.638,96)
		<u>Bestpreis</u>						<u>Höchstpreis</u>	

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)

LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus		18.764,30 100,00 %	24.857,60 132,47 %	- -
01 Titel BAUSTELLENEINRICHTUNG		2.949,60 100,00 %	5.536,00 187,69 %	- -
01.1 Baustelleneinrichtung, Standard	1 psch	344,95 344,95 100,00 %	2.060,00 2.060,00 597,19 %	0,00 - -
01.2 Innengerüst, Metallgerüst, LK 3	2 St	42,00 84,00 100,00 %	300,00 600,00 714,29 %	0,00 - -
01.3 Abdecken u. Abkleben v. Bauteilen mit Vlies	150 m²	1,80 270,00 100,00 %	3,60 540,00 200,00 %	0,00 - -
01.4 Abdecken u. Abkleben v. Bauteilen mit Folie	200 m²	1,70 340,00 100,00 %	2,80 560,00 164,71 %	0,00 - -
01.5 Schutz von Böden mit OSB-Platten	50 m²	8,70 435,00 100,00 %	8,20 410,00 94,25 %	0,00 - -
01.6 Säuberung der Baustelle	1 psch	150,00 150,00 100,00 %	250,00 250,00 166,67 %	0,00 - -
01.7 Staubschutzwand auf- und abbauen	18 m²	16,00 288,00 100,00 %	62,00 1.116,00 387,50 %	0,00 - -
02 Titel MAUERARBEITEN, TROCKENBAUARBEITEN		5.605,00 100,00 %	8.270,30 147,55 %	- -
02.1 Außenwand in Kleinflächen abbr.,d=24 cm	6 m²	46,00 276,00 100,00 %	156,00 936,00 339,13 %	0,00 - -
02.2 Innenwand in Kleinflächen abbr.,d=b.14cm	5 m²	19,00 95,00 100,00 %	48,00 240,00 252,63 %	0,00 - -
02.3 Innenwand,gefliest,abbr.,d=bis 15 cm	22 m²	19,80 435,60 100,00 %	25,70 565,40 129,80 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)
LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
02.4 Innenwand abbrechen, Kalksandstein, d=10-20	55 m ²	26,50 1.457,50 100,00 %	28,30 1.556,50 106,79 %	0,00 - -
02.5 Innenwand abbrechen, Kalksandstein,d=24-28	11 m ²	32,10 353,10 100,00 %	32,40 356,40 100,93 %	0,00 - -
02.6 Leichtbauwand, 2-lagig beplankt, abbrechen	20 m ²	14,20 284,00 100,00 %	14,80 296,00 104,23 %	0,00 - -
02.7 Wandtrockenputz GK, 12,5 mm, entfernen	72 m ²	6,80 489,60 100,00 %	11,50 828,00 169,12 %	0,00 - -
02.8 GK-Platten-Verkofferung, abbrechen	12 m ²	7,70 92,40 100,00 %	19,00 228,00 246,75 %	0,00 - -
02.9 Unterdecke aus GK/GF/Min.f.pl. abbrechen	175 m ²	5,60 980,00 100,00 %	15,00 2.625,00 267,86 %	0,00 - -
02.10 Abbruch von WC-Trennwänden	22 m ²	4,90 107,80 100,00 %	19,50 429,00 397,96 %	0,00 - -
02.11 Wandputz abstemmen in Kleinflächen	20 lfm.	2,90 58,00 100,00 %	10,50 210,00 362,07 %	0,00 - -
03 Titel ESTRICH-, FLIESEN- UND ABDICHTUNGSARBEI...		4.590,00 100,00 %	6.222,00 135,56 %	- -
03.1 Fliesen/Zementestr./Dämmung,abbr.,bis d=140 mm	170 m ²	16,00 2.720,00 100,00 %	23,90 4.063,00 149,38 %	0,00 - -
03.2 Dachabdichtung entfernen, Bitumen,1-lag.	170 m ²	9,50 1.615,00 100,00 %	12,70 2.159,00 133,68 %	0,00 - -
04 Titel FENSTER, INNENTÜREN		290,00 100,00 %	921,80 317,86 %	- -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)

LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
04.1 Fenster ausbauen, Holz bis 1,20/1,30	5 St	18,00 90,00 100,00 %	39,00 195,00 216,67 %	0,00 - -
04.2 2-flügl. Innentür m. Stahlzarge abbr.	1 St	25,00 25,00 100,00 %	155,00 155,00 620,00 %	0,00 - -
04.3 Außentür, Metall, 1-teilig, ausbauen	1 St	20,00 20,00 100,00 %	95,00 95,00 475,00 %	0,00 - -
04.4 Schwingtor, Holz, 1-teilig, ausbauen	1 St	50,00 50,00 100,00 %	250,00 250,00 500,00 %	0,00 - -
04.5 Türblatt mit Blendrahmen ausbauen	7 St	15,00 105,00 100,00 %	32,40 226,80 216,00 %	0,00 - -
05 Titel STAHLBETONARBEITEN		1.291,50 100,00 %	3.382,50 261,90 %	- -
05.1 Schlitze in Bodenplatte aus Stahlbeton schneiden	20,5 lfm.	63,00 1.291,50 100,00 %	165,00 3.382,50 261,90 %	0,00 - -
06 Titel STUNDENSÄTZE		420,00 100,00 %	525,00 125,00 %	- -
06.1 Stundensatz Fachwerker, Abbrucharb.	15 h	28,00 420,00 100,00 %	35,00 525,00 125,00 %	0,00 - -

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
<ul style="list-style-type: none"> - Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel) 			

Preisspiegel Los 01 Abbrucharbeiten (19-336)
 LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
Gesamtsumme				
LV 00 Abbrucharbeiten Bürger- und Vereinshaus		18.764,30	24.857,60	-
Nachlass auf Einzelleistung(en)				
Nachlass auf LV				
Nachlass auf LV in Prozent				
Gesamt, Netto		18.764,30	24.857,60	-
zzgl. MwSt. (19,0 %)		3.565,22	4.722,94	-
<u>Gesamt, Brutto</u>		<u>22.329,52</u>	<u>29.580,54</u>	-
... % im Vergleich		100,0 %	132,5 %	-
(Skontobetrag)				
(Skonto in %)				
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(22.329,52)	(29.580,54)	-
		Vergleich		